
 VY_52_INOVACE_01.03 
1/2 5.2.01.03 

Hřbitov 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kozlerová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

„H řbitov “ 

• Popis místa – instrukce pro učitele 

Hřbitov spolu s kostelíkem se nachází na západním okraji městyse Stráže, na konci bývalé 

židovské ulice. Minulost nám připomíná poutní kostel sv. Jana Křtitele z poloviny 18. 

století. Hřbitov slouží svému účelu, spravuje jej Městys Stráž. Na hřbitově nalezneme 

stromy tůje – zerav a keře mirty. 

• Obrazová dokumentace 

 

                                       Hřbitovní kříž  

 
                                 

 

• Zadání: 2. - 5. ročník – celoročně 

      Prohlídka hřbitova, pojmenování okolních staveb, pozorování přírody 



 VY_52_INOVACE_01.03 
2/2 5.2.01.03 

Hřbitov 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kozlerová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

• Cíl 

Seznámit žáky s prostředím místního hřbitova, pojmenovat kostelík, upevnit u žáků 

správné chování na hřbitově. Zjistit, jaké rostliny můžeme v daném ročním období na 

tomto místě pozorovat.  

• Pomůcky 

karta nebo notýsek, tužka, fotoaparát, literatura o historii Stráže 

• Karta – určena pro práci venku (individuální i skupinová práce)  

• Pracovní list určen pro práci ve třídě (individuální i skupinová práce) 

• Hodnocení 

      Učitel si zvolí bodové hodnocení na kart ě /průběžné hodnocení/ a v pracovním listě     
      /konečné hodnocení/ podle momentální situace v ročníku (nové učivo, opakování,  
      prověřování apod.).  

KARTA      Jméno: 

    Ročník: Datum: 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

                 Hřbitov ve Stráži    

 

 

 

 

Úkol 

 

Odpověď 

 

Body 

    1 

 

Napiš 3 věci, které jsi viděl(a) 

na hřbitově. 

  

2 

     

Jaká budova stojí u vchodu 

hřbitova? Znáš její jméno?  

  

Vyhodnocení  


